

## N:o 51.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 Mars 1874, kl. 1 e. m.

*Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut, rörande Stats-Utskottets Utlåtande N:o 31, i hvad det angår ifrågasatt upphörande af Manufakturdiskont-verkets lånerörelse.*

(R. A.)

Uti ofvanberörda utlåtande hade Stats-Utskottet hemställt, att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att hela den lånerörelse, som med Manufaktur-diskontverkets tillgångar nu bedrifves, måtte, i den mån dess utestående fordringar inflyta, helt och hållet upphöra, samt att bestyret med Diskontverkets utredning må, så fort ske kan, från Kommers-kollegium öfverflyttas till Riksbanken eller annat förvaltande embetsverk, som har att fondens fordringar uppbära och, der så erfordras, genom lagliga åtgärder indrifva.

Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har denna hemställen blifvit bifallen af Andra Kammaren, hvaremot Första Kammaren antagit det förslag, som finnes intaget i den vid utlåtandet fogade reservation, deri hemställts att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande om och i hvad mån förändring i nu gällande föreskrifter i fråga om de förlagslån, som af Manufakturdiskontens medel utgå, bör ega rum, samt huruvida förvaltningen af dessa medel må, vare sig genom öfverflyttning till annat allmänt embetsverk eller annorledes, kunna ordnas på ett enklare och billigare sätt, än hittills.

Då sålunda begge Kamrarne ansett en underdånig skrifvelse i ämnet böra till Kongl. Maj:t aflåtas, men rörande denna skrifvelses innehåll fattat skiljaktiga beslut, har Utskottet funnit sig böra, på sätt 63 § Riksdags-ordningen föreskrifver, söka att de olika meningarne, så vida möjligt är, sammanjemka; och får Utskottet i sådant afseende föreslå,

att Kamrarne, med frånträdande af sina i ämnet fattade särskilda meningar, måtte besluta, att Riksdagen i underdånig skrifvelse anhåller det Kongl. Maj:t tacktes taga under nådigt öfvervägande, huruvida *antingen* hela den lånerörelse, som med Manufakturdiskontverkets tillgångar nu bedrifvas må, i den mån dess utstående fordringar inflyta, helt och hållet upphöra samt att bestyret med Diskontverkets utredning må, så fort ske kan, från Kommers-kollegium öfverflyttas till Riksbanken eller annat förvaltande embetsverk, som har att fondens fordringar uppbära och, der så erfordras, genom lagliga åtgärder indrifva; *eller ock*, om och i hvad mån förändring i nu gällande föreskrifter i fråga om de förlagslån, som af Manufaktur-diskontens medel utgå, bör ega rum, samt huruvida förvaltningen af dessa medel må, vare sig genom öfverflyttning till annat allmänt embetsverk eller annorledes, kunna ordnas på ett enklare och billigare sätt, än hittills.

Stockholm den 27 Mars 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

FREDRIK ALEXANDER FUNCK.

---